Протокол №И-04/2017 от 06.04.2017 г. заседания Совета Ассоциации «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                   Страница 1

ПРОТОКОЛ № И-04/2017

заседания Совета

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Форма проведения – заочная

Дата проведения заседания – 6 апреля 2017 г.

Срок предоставления бюллетеней для голосования – 5 апреля 2017 г.

Дата и время подведения итогов голосования и составления протокола – 6 апреля

2017 года, 17-00

Место подведения итогов голосования и составления протокола – г. Москва,

ул. Угрешская, д. 2, стр. 53, офис 430.

В заочном голосовании участвовали члены Совета Ассоциации:

1. Скрепнюк Андрей Борисович;

2. Прозоров Сергей Фролович;

3. Небабин Владимир Викторович;

4. Спиридонов Павел Викторович;

5. Спектор Юрий Иосифович;

6. Бурданов Алексей Евгеньевич;

7. Крылов Павел Валерьевич;

8. Савченков Сергей Викторович;

9. Соловьев Евгений Александрович;

10. Гагарин Максим Николаевич.

В заочном голосовании приняли участие 10 членов Совета Ассоциации из 11.

Кворум имеется.

Председатель Совета Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Скрепнюк Андрей Борисович.

Секретарь Совета Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Панчев Антон Вячеславович.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдвижении кандидата для избрания на должность члена Совета НОПРИЗ.

2. О порядке согласования нормативных документов Ассоциации, разработанных

в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации  и  отдельные законодательные

Протокол №И-04/2017 от 06.04.2017 г. заседания Совета Ассоциации «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                   Страница 2

акты Российской Федерации» № 372-ФЗ от 03.06.2016 г., выносимых на

утверждение очередного Общего собрания членов Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня. О выдвижении кандидата для избрания на должность

члена Совета НОПРИЗ.

В Ассоциацию поступили письма с информацией о проведении Окружной конференции

НОПРИЗ по г. Москве и IV Всероссийского Съезда НОПРИЗ, в повестку дня которых

включен вопрос о ротации членов Совета НОПРИЗ.

С целью обеспечения представительства Ассоциации в Совете НОПРИЗ предлагается

выдвинуть Директора Ассоциации А.П. Петрова в качестве кандидата для избрания на

должность члена Совета НОПРИЗ.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. Выдвинуть Директора Ассоциации А.П. Петрова в качестве кандидата для

избрания на должность члена Совета НОПРИЗ.

Голосовали:

Скрепнюк Андрей Борисович – «за»

Прозоров Сергей Фролович – «за»

Небабин Владимир Викторович – «за»

Спиридонов Павел Викторович – «за»

Спектор Юрий Иосифович – «за»

Бурданов Алексей Евгеньевич – «за»

Крылов Павел Валерьевич – «за»

Савченков Сергей Викторович – «за»

Соловьев Евгений Александрович – «за»

Гагарин Максим Николаевич – «за»

«за» - десять голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

РЕШИЛИ:

1.1. Выдвинуть Директора Ассоциации А.П. Петрова в качестве кандидата для

избрания на должность члена Совета НОПРИЗ.

По вопросу №2 повестки дня. О порядке согласования нормативных документов

Ассоциации, разработанных в соответствии с Федеральным законом «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации  и  отдельные

законодательные акты Российской Федерации» № 372-ФЗ от 03.06.2016 г., выносимых

на утверждение очередного Общего собрания членов Ассоциации.

Протокол №И-04/2017 от 06.04.2017 г. заседания Совета Ассоциации «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                   Страница 3

В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Градостроительный

кодекс Российской Федерации  и  отдельные законодательные акты Российской

Федерации» № 372-ФЗ от 03.06.2016 г. Ассоциацией разрабатываются нормативные

документы, регулирующие внутреннюю деятельность Ассоциации. Указанные

документы (полный перечень будет сформирован до 07.04.2017) по результатам

рассмотрения Советом Ассоциации планируются к утверждению на годовом Общем

собрании членов Ассоциации в 2017 году.

Ввиду большого объема таких документов предлагается, не нарушая установленный

порядок подготовки заседаний Совета Ассоциации, проекты нормативных документов

Ассоциации, которые планируется выносить  на  заседание Совета Ассоциации,

рассылать членам Совета Ассоциации на рассмотрение по мере готовности, но не

позднее, чем за 5 рабочих дней до назначенного дня проведения заседания Совета

Ассоциации.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1. В рамках подготовки к годовому Общему собранию членов Ассоциации в 2017

году принять следующий порядок согласования нормативных документов Ассоциации,

разработанных в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации» № 372-ФЗ от 03.06.2016 г: проекты нормативных документов

Ассоциации, которые планируется выносить на заседание Совета Ассоциации, рассылать

членам Совета Ассоциации по мере готовности, но не позднее, чем за 5 рабочих дней до

назначенного дня проведения заседания Совета Ассоциации.

Голосовали:

Скрепнюк Андрей Борисович – «за»

Прозоров Сергей Фролович – «за»

Небабин Владимир Викторович – «за»

Спиридонов Павел Викторович – «за»

Спектор Юрий Иосифович – «за»

Бурданов Алексей Евгеньевич – «за»

Крылов Павел Валерьевич – «за»

Савченков Сергей Викторович – «за»

Соловьев Евгений Александрович – «за»

Гагарин Максим Николаевич – «за»

«за» - десять голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

РЕШИЛИ:

2.1. В рамках подготовки к годовому Общему собранию членов Ассоциации в

2017 году принять следующий порядок согласования нормативных документов

Ассоциации, разработанных в соответствии с Федеральным законом «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

Протокол №И-04/2017 от 06.04.2017 г. заседания Совета Ассоциации «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                   Страница 4

законодательные акты Российской Федерации» № 372-ФЗ от 03.06.2016 г: проекты

нормативных документов Ассоциации, которые планируется выносить на

заседание Совета Ассоциации, рассылать членам Совета Ассоциации по мере

готовности, но не позднее, чем за 5 рабочих дней до назначенного дня проведения

заседания Совета Ассоциации.

Председатель Совета Ассоциации

Секретарь Совета Ассоциации

                                       А.Б. Скрепнюк

                                             А.В. Панчев